


Edição 4.475 | Ano 12
19 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO 0006/2024 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 0435/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RVVNDNVD-TGGLXKFI-QOIWNCUF-VJAQXHPX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



  

 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5º Termo de Aditivo ao Contrato 0174/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: NUBIA SILVA E SILVA – CPF: 095.585.395-89; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 

no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 04/07/2024, Lourinalva Correia Coelho 
– Secretária Municipal de Educação. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5º Termo de Aditivo ao Contrato 0341/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: MIRAILDE SANTOS DIAS– CPF: 028.785.455-83; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 

no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 03/07/2024, Lourinalva Correia Coelho 
– Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

1º Termo de Aditivo ao Contrato 0852/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 
Pessoa Física: MARIA ZULEIDE SOUZA COELHO– CPF: 521.182.075-49; Objeto: O presente Termo 

Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 08/08/2025, na 
conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 12/07/2024, 

Lourinalva Correia Coelho – Secretária Municipal de Educação. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
5º Termo de Aditivo ao Contrato 0229/2023 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a 

Pessoa Física: LUCIANA DA SILVA DIAS– CPF: 815.696.375-04; Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto 

no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 04/07/2024, Lourinalva Correia Coelho 
– Secretária Municipal de Educação. 

 

Edição 4.475 | Ano 12
19 de julho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: RVVNDNVD-TGGLXKFI-QOIWNCUF-VJAQXHPX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

CREDENCIAMENTO Nº 0006/24 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0090/24 

DESPACHO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Considerando que está aberto até 31/12/2024 o presente Processo 

Administrativo acima epigrafado, cujo objeto é Contratação de empresa na modalidade 
de credenciamento para prestação de serviços especializados em laboratório de próteses 

dentárias, que atenda as demandas do Programa Brasil Sorridente, de responsabilidade 
da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS; 

 
Considerando que no presente processo não há necessidade de geração de 

ata para o certame, apenas o recebimento e análise dos documentos apresentados pelas 
participantes; 

 
Considerando que até a presente data deste despacho, recebemos a 

documentação dos seguintes participantes habilitadas até o momento: 
 

Nº RAZAO SOCIAL CNPJ RESPONSAVEL 
DATA DO 

RECEBIMENTO 
DOCUMENTOS 

SITUAÇÃO 

01 
ANTONIO 

JERONIMO BISPO 
38.820.269/0001-97 

Antônio 
Jeronimo Bispo 

28/06/2024 HABILITADO 

02 
WANDERSON 

RODRIGUES DA 
SILVA 

21.561.259/0001-81 
Wanderson 

Rodrigues da 
Silva 

18/07/2024 HABILITADO 

 

Conforme indicado no item 9.1.3 do edital, a relação de credenciados não gera 

direito objetivo para a contratação, os mesmos atenderão o Município em sistema de 

rodízio, mediante prévia solicitação da Secretaria demandante, sempre quando 
necessário. 

 
Desta forma, despacho a informação de que os Credenciados relacionados na 

listagem acima realizaram a entrega da documentação estando devidamente habilitados 
para o certame atendendo as exigências do item 7 do Termo de Referência.  

 
Ademais, temos a ressaltar que os Órgãos de Controle Externo prezam pela 

transparência e legalidade do processo, sendo que o Agente de Contratação decide de 

igual forma relacionar e disponibilizar todos os documentos apresentados no mesmo 
processo de Credenciamento para que sejam visualizados e disponibilizados ao público 

nos mesmos locais de retirada do Edital. 
 

Há de se ressaltar ainda porquanto oportuno que os participantes que 
atenderam aos requisitos estabelecidos no Edital e em consonância com o Art. 79 Incisos 

I e II da Lei Federal 14.133/21, que será utilizado os critérios de seleção pela Secretaria 
Municipal de Cultura conforme indicações do Termo de Referência. 

Edição 4.475 | Ano 12
19 de julho de 2024

Página 4

CREDENCIAMENTO 0006/2024 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO)

Certificação Digital: RVVNDNVD-TGGLXKFI-QOIWNCUF-VJAQXHPX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – Bahia 
Praça Nova do Congresso – 01, Central Shopping – 2º Andar – Centro 
www.senhordobonfim.ba.gov.br | copel.pmsb@hotmail.com | copel@senhordobonfim.ba.gov.br | (74) 9.9918.2396 

 
 
Demais participantes que realizarem credenciamento será sempre atualizada 

esta listagem para acompanhamento da Secretaria Municipal de Saúde a qual ficará a 
cargo de realizar as contratações baseada nas regras estabelecidas em seu Termo de 

Referência. 
 

Desta forma, procederemos com este despacho para submeter a autorização 
de contratação com os habilitados para as demais etapas do credenciamento. Determino 

que este despacho seja publicado em Diário Oficial. 
 

Senhor do Bonfim-BA, em 18 de julho de 2024. 
 

Atenciosamente, 
 
 
 

 

Alfredo Reis Mulungú 
Agente de Contratação 

 
 
 

Deyverson Batista dos Santos 
Membro da Equipe de Apoio 

Edição 4.475 | Ano 12
19 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: RVVNDNVD-TGGLXKFI-QOIWNCUF-VJAQXHPX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0435/2024

Data/hora do envio: 19/07/2024 12:31:04

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000214/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/214

Número/Ano:

0435/2024
Nº do Proceso:

0127/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE

Compra/Edital/Aviso:

Dispensa de Licitação nº 0033/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13988308000139/2024/97

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Contratação da prestação de serviços, visando a elaboração de projeto {Projeto elétrico e Projeto de instalação da subestação aérea e

abrigada) para unidade do LACEN - Laboratório Central de Saúde, situado na sede deste município de Senhor do Bonfim/BA.

Valor Inicial:

R$ 11.297,60
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 11.297,60
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

17/07/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

17/07/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

17/08/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

HELDER LIMA SILVA
CPF/CNPJ:

021.968.975-07
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.475 | Ano 12
19 de julho de 2024

Página 6

CONTRATONº 0435/2024

Certificação Digital: RVVNDNVD-TGGLXKFI-QOIWNCUF-VJAQXHPX
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO 0006/2024 - DESPACHO (ATUALIZAÇÃO)

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0435/2024


		2024-07-19T15:59:24-0300




